
Pingströrelsen och den nya äktenskapslagstiftningen 

 
Under 2009 har riksdagen genomfört en lagändring som innebär att juridiskt giltiga äktenskap också 
kan ingås mellan två män eller två kvinnor. Sedan början av 50-talet har många svenska trossamfunds 
pastorer rätt att förrätta vigsel, i likhet med Svenska kyrkans präster. Några kyrkor har under året tagit 
beslut om att ge sina präster eller pastorer möjlighet att i enlighet med den nya lagstiftningen förrätta 
vigslar också mellan parter av samma kön.  
 Pingströrelsens vigselnämnd har tagit ett motsatt beslut och meddelat rörelsens 
församlingar och pastorer att de som innehar vigselrätt genom nämnden endast kan förrätta vigslar 
mellan en man och en kvinna. Vi menar att detta beslut är väl grundat och motiverat. Samhället ska 
förhindra diskriminering av människor oavsett om det handlar om diskriminering p.g.a. etnisk härkomst, 
kön, religion eller sexuell läggning. Men att betrakta äktenskapet mellan man och kvinna som unikt 
kan knappast vara diskriminerande. Denna relation är unik eftersom den är den enda som kan vara 
fruktsam. Och för oss som kristen rörelse är det avgörande skälet hur Bibeln definierar äktenskapet. 
Definitionen av äktenskapet som en förening mellan man och kvinna menar vi är djupt grundad i de 
bibliska texterna. Vår rörelses pastorer kan inte utföra handlingar som går utöver det mandat som vi 
uppfattar att bibeltexten ger oss. 
 För oss är inte frågan om vilka relationer som kan definieras som ett äktenskap perifera. 
Vi menar att synen på äktenskapet som ett förbund mellan man och kvinna är ett bibliskt grundmotiv. 
Redan i skapelseberättelsen (1 Mos. 1-2) slår Skriften fast att det är det manliga och det kvinnliga 
tillsammans som utgör Guds avbild (1 Mos. 1:27). Det är i föreningen mellan en man och en kvinna, 
som varandras komplement, som äktenskapet konstitueras. ”Det är därför en man lämnar sin far och 
mor för att leva med sin hustru, och de blir ett.” (1 Mos 2:24) Denna vers citeras både av Jesus (Matt 
19:5) och av Paulus (Ef. 5:31) när äktenskapet diskuteras och har av kyrkan i århundraden betraktats 
som den kanske mest grundläggande bibeltexten om äktenskapet. Något bibliskt stöd för eller 
bekräftelse på en äktenskaplig förening mellan människor av samma kön finns inte. Tvärtom lyfter 
Paulus i Romarbrevet 1 fram homosexuella handlingar som ett symptom på och en följd av 
människornas avfall från tron på Skaparen och tillbedjan av Honom. Vi menar alltså att synen på 
äktenskapet som ett förbund mellan man och kvinna i Bibeln är förankrad i skapelsen och är ett uttryck 
för Guds ursprungliga intention för människan. Vi menar också att en människosyn som inte 
reflekterar över syndafallets skada och den inverkan den haft på de mänskliga förutsättningarna inte 
är bibliskt grundad. Allt i skapelsen, sådant vi idag ser det, reflekterar inte Skaparens ursprungliga 
tanke och vilja.   
 Förbundstanken är en av Bibelns mest centrala motiv. Människor ingår förbund med 
varandra och Gud ingår förbund med sitt folk. Äktenskapet mellan man och kvinna kallas i GT 
ett ”äktenskapsförbund” (Mal.2:14). Det finns många exempel i Bibeln på nära vänskapsrelationer 
mellan människor av samma kön, och också på att människor av samma kön ingår ett förbund med 
varandra (David och Jonatan). Men den relation som för Paulus illustrerar Kristi förhållande till sin 
kyrka är äktenskapet mellan man och kvinna (Ef.5:25-33). Här anknyter Paulus till ett motiv som också 
är vanligt i GT (jfr Hosea och Jeremia). Analogin mellan dessa båda förbund visar på djupet och den 
stora vikt som Paulus och hela Bibeln lägger vid äktenskapet mellan en man och en kvinna. 
 Kristen etik har menat att den sexuella samlevnaden hör hemma inom ramen för det 
livslånga äktenskapet mellan man och kvinna. Denna etik har starkt stöd i Bibeln. Jesus själv menar 
att äktenskapet inte är en självklarhet för alla (Matt.19:10-12). Det kan finnas både medfödda och 
förvärvade hinder för äktenskap, liksom ett frivilligt celibat ”för himmelrikets skull”.  En rimlig tolkning 
av bibeltexten är att den enda form av sexuell samlevnad som kan finna stöd hos Jesus är 
äktenskapet mellan man och kvinna. 
 Vi menar alltså att synen på äktenskapet som ett förbund mellan man och kvinna är ett 
bibliskt grundmotiv. Gud själv har skapat människan till man och kvinna och fogat samman man och 
hustru i äktenskapet (Matt.19:4-7). Det är därför äktenskapet betraktas som ett heligt förbund. Vi tror 
att Gud har välsignat just denna samlevnadsform och kan inte se att vi som hans tjänare har mandat 
att välsigna något annat. Vi beklagar den spänning i de ekumeniska relationerna som en förändring av 
kyrklig praxis på detta område skapar och befarar att det kommer att få allvarliga återverkningar både 
lokalt, nationellt och internationellt.   


